

Det kongelige Fornyings-, administrasjons- og  
kirkedepartementet

Postboks 8004 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.:  
10/302

Vår ref.:  
11-072 td

Dato:  
28. april 2011

## **Kirkeforliket- konsekvenser av eventuelle endringer i Grunnlovens bestemmelser om statskirkeordningen i stortingsperioden 2009-2013 - høring**

Musikernes fellesorganisasjon (MFO) viser til departementets brev av 1. februar 2011.

Videre viser vi til den særlige anmodning FAD ga Kirkerådet om at saken ble ønsket lagt fram for Kirkemøtet 2011. MFO viser i denne sammenheng også til Kirkemøtets høringsuttalelse, jf vedtak i sak 10/11 og støtter i hovedsak de synspunkter som der gjøres gjeldende.

### **Politisk avtale av 10. april 2008**

Kirkeforliket av 10. april 2008 åpner for en framtidig folkekirke med en endret relasjon til Staten som MFO ønsker velkommen. I likhet med andre tros- og livssynssamfunn vil det i framtiden være naturlig at trossamfunnet Den norske kirke får et sterkere selvstendig ansvar for kirkens indre liv. Til dette hører opprettelse og nedleggelse av stillinger samt oppgaver knyttet til etablering og opphør av arbeidsforhold. Det er derfor gledelig at utnevning av biskoper og proster søkes overført til kirkelig organ i inneværende stortingsperiode. Fra statlig og kirkelig hold er det iverksatt tiltak for å øke oppslutningen om kirkelige valg og til nytt fokus på rekruttering av kandidater til verv i kirkelige organer. MFO mener det er viktig at medlemmer i en organisasjon som Den norske kirke i større grad enn tidligere tar ansvar for utviklingen av kirken gjennom deltakelse i kirkelige valg. Det er videre viktig at flere medlemmer stiller seg til disposisjon som kandidater til kirkelige valg slik at medlemmene får reelle valgmuligheter mellom aktuelle kandidater. Dette vil kunne styrke meningsmangfoldet i kirken og bidra til at flere vil oppfatte kirken som sin kirke og dermed styrke tilhørigheten til den lokale menigheten.

MFO er også tilfreds med at dagens finansiering videreføres i stortingsperioden og at det skal settes i gang et arbeid med sikte på lovfesting av et kommunalt ansvar for at livssynsnytrale seremonirom finnes til bruk ved gravferd og ekteskapsinngåelse.

### **Forhold knyttet til eventuelle endringer i Grunnloven**

MFO ser at de foreslåtte endringer i Grunnloven tar utgangspunkt i den politiske avtalen av 10. april 2008. Dermed senkes farten i en for MFO ønsket utvikling om endrede relasjoner mellom Staten og Den norske kirke. MFO viser i denne sammenheng til Kirkemøtets grundige høringsuttalelse og til de forhold som der berøres. MFO vil særlig peke på henvisningen til Kirkemøtets uttalelse *Den norske kirkes identitet og oppdrag* (sak KM 11/04), vedtakets pkt 1.2.2, hvor det i 4. strekpunkt heter : " -at kirken skal gi rom for et mangfold med hensyn til tradisjoner, kultur, teologi og ulike grader av trosengasjement

og deltakelse, ff ”. For MFO er det viktig at det legges rammer for kirkens virksomhet som muliggjør en landsdekkende kirke som kan betjene folket også der hvor det er få menneskelige ressurser å øse av, jf kirkens uttrykte målsetting om eksempelvis flere hender til frivillig arbeid. For MFO, som organiserer kirkemusikere i Den norske kirke, er det viktig å understreke nødvendigheten av at det også for framtiden legges økonomiske rammer for at kirken skal kunne betjene befolkningen over hele landet også med den kirkelige profesjonelle kulturen som våre medlemmer utfører og utløser.

#### **Forhold knyttet til delt arbeidsgiverlinje**

Kirkeforliket av 10. april 2008 åpner ikke for at det i inneværende stortingsperiode kan iverksettes en endring av den todelte arbeidsgiverstrukturen som nå finnes i Den norske kirke. Høringsbrevet og Kirkemøtets høringsuttalelse berører likevel dette emnet både direkte og indirekte. MFO mener det på sikt vil være tjenlig med én felles arbeidsgiver for alle tilsatte i Den norske kirke. Vi viser i denne sammenheng til dokumentet *Framtidig organisering av arbeidsgiveransvaret i Den norske kirke, Utredning fra en arbeidsgruppe avlevert 15. mars 2008*, hvor MFO deltok. Her presenteres ulike modeller for en framtidig organisering, herunder en modell med én felles arbeidsgiver i et nytt mellomnivå/justert prostinivå. MFO mener et slikt nivå vil kunne sikre store nok enheter uten at nærheten til soknet som grunnenhet generelt svekkes. Målet må være en slankere administrativ struktur hvor en større andel av de økonomiske ressursene kan gå til utadrettet menighetsbyggende virksomhet.

#### **Forhold knyttet til medbestemmelse**

I dagens ordning er ansattes medbestemmelse på arbeidsplassen sikret gjennom partenes tariffavtaler, i dette tilfellet hovedavtalen for KAs tariffområde. MFO mener at det i denne endringsprosessen vil være behov for å se nærmere på ansattes representasjon i kirkelige organer, herunder menighetsråd, bispedømmeråd og dermed også indirekte Kirkemøtet, med sikte på å styrke ansattes medbestemmelse i disse.

For øvrig regner MFO med at øvrig lov- og regelverk, herunder arbeidsmiljøloven, vil trygge arbeidstakeres rettigheter, og at tariffpartene i kirkelig sektor på normal måte vil kunne komme til enighet om avtaler også etter at eventuelle organisatoriske endringer har funnet sted.

Med vennlig hilsen

**Musikernes fellesorganisasjon**

Forbundet for utøvende kunstnere og pedagoger

Anders Hovind  
Nestleder

Trond Dahlen  
Forbundssekretær